

Váš dopis zn.  
Ze dne 3. října 2022  
Naše zn. 69674/2022-SŽ-GR-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 29. listopadu 2022

Vážen [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
ID DS: <[REDACTED]>

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 3. října 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci plánované investiční akce Stavební správy Železniční stanice Přerov 3. stavba – Výstavba Brodecké spojky (dále také IA), konkrétně:

- 1) V jakém stádiu přípravy se IA nachází a zda jsou známy předpokládané náklady (případně jejich výše) a rok začátku stavby.
- 2) Zda je možnost ze strany veřejnosti podobu výsledné stavby připomínkovat a předkládat potenciální pozměňovací návrhy a alternativy k řešení. Případně prosím o kontakt na odpovědnou osobu a mezní termín pro zaslání takového návrhu.
- 3) Pokud již existuje, prosím o zaslání nějakého grafického plánu, který obsahuje plánované vedení trasy a úpravy v zastávce Rokytnice u Přerova a SST Brodek u Přerova.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

#### **K bodu 1)**

V současné době je zpracována dokumentace pro územní řízení stavby „Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba“ a doplňována žádost o vydání územního rozhodnutí. Předpokládané celkové investiční náklady jsou ve výši 1,4 mld. Kč, doba výstavby se předpokládá v období 2025–2027.

#### **K bodu 2)**

Ze strany účastníků řízení bude možné vznášet připomínky v rámci územního řízení, jehož zahájení předpokládáme v tomto roce. V minulosti mohly být uplatněny připomínky veřejnosti v rámci projednávání Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a procesu EIA.

#### **K bodu 3)**

V příloze posíláme situační výkres širších vztahů, ze kterého je patrný rozsah připravované stavby „Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba“.

## **POUČENÍ**

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

### **Přílohy**

Příloha – výkres širších vztahů